
UCHWAŁA NR XXIII-118/2020 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 14 września 2020 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpoznania skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 
2020r., poz. 713, z późn.zm.), art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 256 z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  Uznaje się Radę Miejską w Wołominie za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi Mieszkańca w sprawie 
"znieważenia, pomówień i naruszenia tajemnicy korespondencji przez sołtysa". 

§ 2.  Uzasadnienie stanowiska zawartego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: 0ABFCCC5-B2C7-4E59-B0E0-B14C6E9EAFC4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII-118/2020 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 14 września 2020 r. 

Uzasadnienie zajętego przez Radę Miejską w Wołominie stanowiska 

W sołectwie są dwa organy: uchwałodawczy, jakim jest zebranie wiejskie oraz wykonawczy – sołtys.  W 
art. 35 ust. 3 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, określono, iż zadania organów jednostki pomocniczej 
uregulowane są w jej statucie.  Wykonywanie przez sołtysa określonych zadań wskazanych w statucie sołectwa 
wynika z zadań rzeczywiście przekazanych przez gminę do sołectwa, jako jednostki pomocniczej. Sołtys 
przede wszystkim będzie organem wykonawczym uchwał zebrania wiejskiego oraz realizował będzie zadania 
wynikające z przepisów prawa. Kwestię zadań Sołtysa wsi Zagościniec reguluje § 14  Statutu Sołectwa 
Zagościniec, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr VI-43/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 27 marca 
2003 roku z późniejszymi zmianami. 

Sołtys nie jest urzędnikiem. W przepisie art. 36 ust. 3 cytowanej ustawy, wskazano, iż sołtys korzysta 
z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym, ale funkcjonariuszem publicznym nie jest. 
Pojęcie funkcjonariusza publicznego zostało zdefiniowane w art. 115 § 13 kodeksu karnego. 

 Nadzór nad działalnością Sołectwa zgodnie z § 25 Statutu sprawuje Burmistrz i Rada Miejska 
w Wołominie. Nadzór nad działalnością sołectwa jest ściśle związny z realizacją zadań przypisanych sołectwu. 

 Przepisów chroniących dobra osobiste należy szukać w Kodeksie Cywilnym w szczególności 
w art. 23 i 24. Art. 23 wymienia przykładowe dobra osobiste każdego człowieka, które podlegają ochronie. 

 W przypadku naruszenia dóbr osobistych każda osoba, której dobra osobiste zostały naruszone ma 
prawo do żądania różnych roszczeń, które zostały zdefiniowane w art. 24 Kodeksu Cywilnego. 
W postępowaniu cywilnym zasadą jest, że pozew składa się przed sądem właściwym dla siedziby lub miejsca 
zamieszkania pozwanego. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Miejska w Wołominie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
wystąpienia. 

Zdaniem Komisji Skarg Wniosków i Petycji, mając na uwadze wyjaśnienia prawne i faktyczne, należy 
uznać, że skarga ma charakter cywilnoprawny, co potwierdza treść pisma Samorządowgo Kolegium 
Odwoławczego w Warszawie. Opinię o przekazaniu skargi zgodnie z właściwością Komisja podjęła 
jednogłośnie.  

Rada Miejska w Wołominie po analizie skargi, kierując się rekomendacją Komisji Skarg Wniosków i Petycji  
postanawia jak w § 1 uchwały. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

Id: 0ABFCCC5-B2C7-4E59-B0E0-B14C6E9EAFC4. Uchwalony Strona 1




